Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

EDITAL Nº 01/2025 – EEEP JOÃO JACKSON LOBO GUERRA

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – RESULTADO FINAL

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional João Jackson Lobo Guerra, Professor Leandro Carlos Oliveira Sales, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, torna

público o RESULTADO FINAL para as matrículas na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à Educação Profissional no ano letivo 2026, conforme Edital 01/2025.

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

1 Ana Cecílya Ferreira de Sousa 11/01/2011 8,83 9,33 10,00 8,43 9,18 9,69 9,68 9,07 9,28 Classificado(a)

2 Anna Beatriz de Sousa Barbosa  24/08/2010 8,92 8,17 8,79 9,42 9,00 9,42 9,00 9,25 8,99 Classificado(a)

3 Pedro Henrique Albuquerque Carvalho 30/10/2010 9,17 8,77 9,27 9,43 7,69 8,47 8,96 8,65 8,80 Classificado(a)

4 Victória Pereira Lemos 04/11/2010 8,64 8,13 8,64 8,43 9,27 9,13 9,08 9,07 8,80 Classificado(a)

5 Samuel Brasilino Costa 19/02/2011 8,88 8,43 8,05 9,02 8,94 7,83 8,91 10,00 8,76 Classificado(a)

6 Vicente Alves de Castro 17/04/2010 8,98 8,73 9,06 9,37 7,68 8,59 8,61 9,02 8,75 Classificado(a)

7 Antônio Iury Barbosa de Souza 28/04/2010 9,10 8,33 7,83 9,08 9,58 8,03 8,70 9,18 8,73 Classificado(a)

8 Plinio Reges Alves do Nascimento 05/03/2011 8,38 8,92 8,50 8,92 8,29 8,71 8,75 9,08 8,69 Classificado(a)

9 Fágner Freitas da Fonseca 19/04/2010 8,69 8,61 8,75 8,69 8,54 8,92 8,50 8,68 8,67 Classificado(a)

10 Maria Luciely Araújo de Andrade 31/12/2010 8,58 9,03 8,30 8,66 9,10 8,63 9,30 7,76 8,67 Classificado(a)

11 Anna Luiza Lobo Cassiano  06/01/2011 8,96 9,92 8,67 8,46 8,58 8,17 8,00 8,42 8,65 Classificado(a)

12 Agnes Maria Almeida da Silva 29/09/2010 8,78 8,75 8,32 8,55 8,95 8,60 9,35 7,45 8,59 Classificado(a)

13 Maria Cecília Sousa Oliveira 21/06/2010 8,79 9,41 9,30 8,37 6,62 8,41 9,04 8,73 8,58 Classificado(a)

14 Helly Martins Vieira 21/5/2011 8,44 9,00 8,71 9,00 9,13 8,04 7,54 8,37 8,53 Classificado(a)

15 Ana Luiza Silva Loiola de Sousa 13/04/2010 8,46 8,75 9,00 8,25 8,17 7,92 8,50 8,67 8,46 Classificado(a)

16 Mell Rayane Mesquita Ferreira 09/03/2011 8,75 8,08 8,42 8,42 8,63 8,17 8,42 8,63 8,44 Classificado(a)

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

17 Ana Lívia Silva Facundo 25/06/2010 8,00 9,55 8,18 8,25 7,50 7,73 9,00 8,80 8,38 Classificado(a)

18 Israel Sousa Rodrigues 14/12/2010 7,85 8,40 8,35 7,98 8,95 8,50 8,20 8,45 8,33 Classificado(a)

19 Pedro José da Silva do Carmo 08/04/2011 7,68 8,54 9,03 8,24 7,00 8,28 8,74 8,82 8,29 Classificado(a)

20 Enzzo Ravi Rodrigues Pinheiro 06/10/2010 8,17 8,67 8,50 8,13 8,83 7,38 7,88 7,92 8,18 Classificado(a)

21 Francisco Edilano Barbosa Costa 09/04/2011 8,33 9,13 8,88 8,83 6,88 7,13 8,13 8,13 8,18 Classificado(a)

22 Iury Maicon dos Amorim 17/01/2011 8,00 8,42 7,92 8,25 8,25 8,21 7,92 7,42 8,05 Classificado(a)

23 Maria Isabela Costa Lima 05/05/2010 8,28 8,08 7,45 8,40 8,08 7,40 8,18 8,35 8,03 Classificado(a)

24 Francisco Jeferson Paiva Lôbo 09/03/2011 7,96 7,82 7,44 8,28 8,96 7,47 7,65 8,55 8,02 Classificado(a)

25 Maria Teresa Carneiro da Silva 29/11/2010 8,04 7,83 7,93 9,08 7,85 6,85 7,40 8,70 7,96 Classificado(a) 1

26 João Guilherme Rodrigues de Oliveira 13/09/2010 7,63 7,65 7,70 8,20 8,50 8,00 7,83 7,98 7,93 Classificado(a) 1

27 João Nycolas de Sousa Lima 09/05/2010 7,98 8,67 8,58 8,13 7,75 7,33 7,35 7,54 7,92 Classificado(a) 1

28 Francisca Gerleni Evangelista 08/02/2011 8,04 9,00 8,08 8,21 7,58 7,46 7,25 7,54 7,90 Classificado(a) 2

29 Larissa Ferreira Costa 07/02/2011 7,75 7,78 7,90 8,43 7,08 7,03 8,00 8,13 7,76 Classificado(a) 2

30 Francisca Emanuelly Geracino Ribeiro 22/11/2010 7,25 8,00 8,25 8,00 7,50 7,50 7,25 7,25 7,63 Classificado(a) 2

31 João Hygor de Castro Ferreira 09/11/2010 6,96 7,42 7,96 7,17 7,75 7,63 7,67 7,92 7,56 Classificado(a) 2

32 Lauanny Késya Tavares Lobo 29/08/2010 7,77 8,48 8,60 7,71 5,25 7,04 7,93 7,27 7,50 Classificado(a) 2

33 Maria Eduarda Barros Rocha 07/05/2010 7,43 7,43 7,68 8,30 6,38 7,15 7,68 7,85 7,48 Classificado(a) 2

34 Felipe Soares Ramos 08/09/2010 7,75 7,29 7,83 8,04 6,29 7,38 7,71 7,38 7,46 Classificado(a) 3

35 Pedro Lucas Costa Viana  08/07/2010 6,83 7,58 7,88 7,11 6,75 7,72 8,33 7,21 7,43 Classificado(a) 3

36 Maysa Beatriz Vieira de Sousa 08/05/2011 6,83 8,08 8,42 8,17 6,88 6,42 6,96 7,13 7,36 Classificado(a) 3

37 João Vitot Florencio Leonor 27/07/2010 7,29 7,42 7,71 7,79 6,54 6,96 7,46 7,17 7,29 Classificado(a)3

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

38 Ana Livia dos Santos Castro 08/01/2011 7,27 7,33 7,42 7,92 6,96 7,13 7,25 7,08 7,29 Classificado(a) 3

39 Pedro Henrique de Sousa Martns 18/05/2010 7,62 8,00 8,42 7,64 5,90 6,97 6,85 6,82 7,28 Classificado(a)3

40 Matheus Martins Dias 25/12/2010 7,29 8,01 8,55 7,19 5,74 7,07 7,31 6,81 7,25 Classificado(a)3

41 Francisco Kauã Barbosa da Silva 07/09/2010 6,92 7,53 7,65 6,87 6,97 7,18 7,68 7,03 7,23 Classificado(a)3

42 Lorena Castro Silva 14/01/2011 7,25 7,50 8,25 7,25 7,00 7,00 7,00 6,50 7,22 Classificado(a)3

43 Antonio Wenisley Ribeiro Marinho 01/03/2010 7,13 7,50 6,50 7,50 7,50 6,75 7,25 7,00 7,14 Classificado(a)3

BANCO DE ESPERA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

44 Victor Hugo Magalhães Mateus 13/07/2010 6,58 7,13 7,38 7,46 6,78 7,38 7,25 6,96 7,11 Classificável

45 João Guilherme Casusa de Medeiro 10/08/2011 6,73 6,83 7,38 6,92 6,82 7,13 7,71 7,34 7,11 Classificável

46 Gabriel Mariano de Mesquita Paulino 07/04/2010 6,98 7,60 7,60 7,05 7,03 6,78 6,55 6,30 6,98 Classificável

47 Francisco Marcíllio da Silva Almeida 27/05/2010 6,80 7,38 7,28 7,03 6,00 6,78 7,03 7,40 6,96 Classificável

48 Yasmim Evelly Ferreira Nascimento 20/12/2010 6,43 7,12 7,72 6,80 6,80 6,46 6,83 7,23 6,92 Classificável

49 Carlos Andre Oliveira da Silva 25/04/2011 6,46 7,42 7,42 7,33 6,75 6,25 6,50 6,25 6,80 Classificável

50 Matheus Holanda da Silva  26/12/2010 6,20 7,46 7,33 6,35 6,08 6,22 6,68 4,75 6,38 Classificável

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

1 Maria Eloize Paulo Dias 09/07/2010 7,92 8,75 9,25 9,25 7,83 8,13 7,96 8,42 8,44 Classificado(a)

2 João Gabriel Soares Alencar 11/04/2011 8,33 9,00 8,00 8,42 8,33 7,96 7,75 7,83 8,20 Classificado(a)

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

REDE PRIVADA – RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

Não houve inscrição para esse perfil

REDE PRIVADA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

Não houve inscrição para esse perfil

REDE PÚBLICA – RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

Não houve inscrição para esse perfil

Inscrição Indeferida:

Ylary Lima Campos – Candidata não apresentou a documentação conforme Item 5.1 do Edital 001/2025.

Observações:

Conforme o item 8.1 do Edital 02/2024, “Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:

a. comprovadamente maior idade;

b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;

c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.”

1 Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PRIVADA com RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.
2 Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes de AMPLA CONCORRÊNCIA da REDE PRIVADA.
3 Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PÚBLICA com RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Itatira-CE, 23 de dezembro de 2025

LEANDRO CARLOS OLIVEIRA SALES

DIRETOR DA EEEP JOÃO JACKSON LOBO GUERRA

D.O.E.: 07/08/2023

		2025-12-23T08:52:32-0300